36  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 506/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo E-Protocolo nº 2017/304710
RESOLVE:
DESIGNARo servidor CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR , matrícula nº
5957140/1, ocupante do cargo de Engº Civil, Telefone: 4009-2282,
E-mail: junior@santacas.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº256/2017, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ
nº04.074.289/0001-44, para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento de mão de obra;
DESIGNAR o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, ocu-
pante do cargo de Engº Civil, matrícula nº80846258/5, Telefone: 4009-
2327, E-mail: frota@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular,
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de junho de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 671972
PORTARIA Nº 475/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/898105
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêutica, ma-
trícula nº 55904397-2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 085/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Ele-
trônico SRP nº 012/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa F. CARDOSO
& CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, tem como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 671477
PORTARIA Nº 477/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/898105
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêutica, ma-
trícula nº 55904397-2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 087/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Ele-
trônico SRP nº 012/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa TCA FARMA
COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 73.679.623/0001-06, tem como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2021.
  BRUNO MENDES CARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 671484
PORTARIA Nº 478/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/898105
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêutica, ma-
trícula nº 55904397-2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer
o encargo de Fiscal do Contrato nº 088/2021/FSCMP, oriundo do Pregão
Eletrônico SRP nº 012/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa UNI HOS-
PITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ nº 21.592.464/0001-68, tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 671485

PORTARIA Nº 474/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/898105
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêutica, ma-
trícula nº 55904397-2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer
o encargo de Fiscal do Contrato nº 084/2021/FSCMP, oriundo do Pregão
Eletrônico SRP nº 012/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 21.581.445/0001-82,
tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMA-
DAS E SOLUÇÕES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 671473
PORTARIA Nº 476/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/898105
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêutica, ma-
trícula nº 55904397-2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 086/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Ele-
trônico SRP nº 012/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa M. M. LOBATO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, tem
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E
SOLUÇÕES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 671481
PORTARIA Nº 496/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/73418;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA, Id.Funcio-
nal nº 5171059/2, Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição Die-
tética, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 23/09/2014 a
21/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671899
PORTARIA Nº 484/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n°
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora SILVIA CAMILA COS-
TA, ocorrido em 08 de Junho de 2021, e especialmente o que dispõe o art.
72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora SILVIA CAMILA COSTA, Id. Funcional nº 5949753/1,
Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de Pediatria, no período de
08/06/2021 a 15/06/2021, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01 55
2021 4 00499 041 0186974 25.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 08/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671804
PORTARIA Nº 485/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n°
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do Companheiro da servidora ROSA CAR-
MEN VON GRAP CORREA SANTOS, ocorrido em 14 de Junho de 2021, e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora ROSA CARMEN VON GRAP CORREA SANTOS , Id Funcional nº
57193907/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Banco de Lei-